
Especificação
VALORES

Parcial Total

TRIBUNAL DE CONTAS

Fundo Municipal de Saúde Toritama

ANEXO TC-15ESTADO DE PERNAMBUCO

Dezembro/2015
QUADRO DE DETALHAMENTO POR CONTA BANCÁRIA

Page 1

000 CAIXABanco:

00000 TESOURARIA 0,00

0,00CAIXATotal:

001 SATELITEBanco:

10040-4 BB-CAPS I 251.923,84

10553-8 BB-AMB. HOSPITAL 22.036,15

10554-6 BB-PAB FIXO 47.145,35

10555-4 BB-PACS 73.077,29

10556-2 BB-PSF 261,81

10557-0 BB-SAUDE BUCAL 1.096,38

11298-4 BB-FMS REPASSE 44.788,40

11758-7 CONSTRUÇÃO UBS 5.115,81

11759-5 CONSTRUÇÃO UBS 17.689,74

11760-9 CONSTRUÇÃO UBS 38.268,64

11906-7 ESTRUTURA UBS 2.123,08

12185-1 BB SER.AT.BASICA 194.818,03

12415-X BB EST.SERV.AT.B 319.223,00

12420-6 BB EST UN.AT ESP 200.435,82

12434-6 BB UNID ATEN ESP 24.070,35

12500-8 BB REQUAL. UBS 83.309,66

12501-6 BB REQUAL UBS 83.309,66

12526-1 BB AÇÕES ALIMENT 22.009,64

12826-0 BB-SAÚDE ESCOLA 6.254,48

12827-9 NASF -  TORITAMA 92.003,03

12828-7 BRASIL SEM MISÉR 22.631,82

20078-6 BB-SAUDE 15% 0,00

73184-6 BB-73184-6 1.878,65

8872-2 BB-FARM BÁSICA 31.269,74

8873-0 BB-PROG AT.BASIC 3.350,53

8874-9 BB-SAMU 192 8.408,52

8875-7 BB-EPIDEMIOLOGIA 12.186,80

9658-X BB-HOSP PEQ PORT 96,64

1.608.782,86SATELITETotal:

104 ECONOMICABanco:

00064-8 CEF-FDS 8.772,86

0120-2 CEF- CONSIGNADO 0,00

0121-0 CEF - AMB/HOSPIT 2.716,35

0122-9 CEF - REPASSE 24.845,93

0123-7 CEF - PAB FIXO 61.152,23

0124-5 CEF - PACS 6.466,53

0125-3 CEF - PSF 0,00

0126-1 CEF -SAUDE BUCAL 73.194,69

23135-9 CEF-CONT RESERVA 20,09

177.168,68ECONOMICATotal:

1.785.951,54TOTAL GERAL

Fiorilli S/C Ltda. Software

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: O

D
O

N
 FE

R
R

E
IR

A
 D

A
 C

U
N

H
A

, R
O

N
A

L
D

O
 M

E
L

O
 D

A
 SIL

V
A

A
cesse em

: http://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: 135626b6-e41d-42fe-abcf-658071da4569



DECRETO Nº 31 , DE 07 DE DEZEMBRO DE 2015 - LEI N.1383

PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA
RUA JOÃO CHAGAS, S/N

11256054/0001-39 Exercício: 2015

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE TORITAMA, no uso de suas atribuições legais.

DECRETA:

0102 01 GABINETE DO PREFEITO - GP

21 3.000,0004.122.0402.2006.0000 Gestão Administrativa do Município
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 010
01 TESOURO

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

0102 03 GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

49 9.500,0004.122.0402.2010.0000 Manutenção da Secretaria de Governo
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

0102 05 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

91 4.000,4004.122.0402.2019.0000 Gestão Administrativa da Unidade
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 010
01 TESOURO

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

0102 06 DEPARTAMENTO DE ENSINO

132 100.000,0012.361.1202.2031.0000 Gestão Administrativa da Unidade
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 010
01 TESOURO

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

134 146.913,2512.361.1202.2031.0000 Gestão Administrativa da Unidade
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

0102 10 DEPARTAMENTO DE OBRAS

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$526.704,38 distribuídos as seguintes dotações:

526.704,38Suplementação ( + )

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: O

D
O

N
 FE

R
R

E
IR

A
 D

A
 C

U
N

H
A

, R
O

N
A

L
D

O
 M

E
L

O
 D

A
 SIL

V
A

A
cesse em

: http://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: 135626b6-e41d-42fe-abcf-658071da4569



DECRETO Nº 31 , DE 07 DE DEZEMBRO DE 2015 - LEI N.1383

PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA
RUA JOÃO CHAGAS, S/N

11256054/0001-39 Exercício: 2015

0102 10 DEPARTAMENTO DE OBRAS

275 55.925,0015.452.1501.2064.0000 Manutenção e Gestão Administrativa da Unidade
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 010
01 TESOURO

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

276 1.200,0015.452.1501.2064.0000 Manutenção e Gestão Administrativa da Unidade
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

278 206.165,7315.452.1501.2064.0000 Manutenção e Gestão Administrativa da Unidade
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

01 SECRETARIA EXECUTIVA DA MULHER02 02

35 -490,8004.122.0402.2008.0000 Gestão Administrativa da Secretaria da Mulher
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

05 DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS GERAIS02 03

112 -6.709,6004.122.0402.2026.0000 Gestão Administrativa da Unidade
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

06 DEPARTAMENTO DE ENSINO02 01

187 -372.590,7312.365.1202.2048.0000 Gestão Administrativa da Educação Infantil (Creches e Pré-Escolas)
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

01 FUNDEB03 01

359 -146.913,2512.361.1202.2076.0000 Remuneração dos Professores do Magistério da Educação Básica (Ensino Fundamental) - FUNDEB 60%
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: O

D
O

N
 FE

R
R

E
IR

A
 D

A
 C

U
N

H
A

, R
O

N
A

L
D

O
 M

E
L

O
 D

A
 SIL

V
A

A
cesse em

: http://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: 135626b6-e41d-42fe-abcf-658071da4569



DECRETO Nº 31 , DE 07 DE DEZEMBRO DE 2015 - LEI N.1383

PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA
RUA JOÃO CHAGAS, S/N

11256054/0001-39 Exercício: 2015

TORITAMA, 07 de dezembro de 2015

PREFEITO MUNICIPAL

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

-526.704,38Anulação ( - )

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: O

D
O

N
 FE

R
R

E
IR

A
 D

A
 C

U
N

H
A

, R
O

N
A

L
D

O
 M

E
L

O
 D

A
 SIL

V
A

A
cesse em

: http://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: 135626b6-e41d-42fe-abcf-658071da4569



Especificação
VALORES

Parcial Total

TRIBUNAL DE CONTAS

Fundo Municipal de Ação Social Toritama

ANEXO TC-15ESTADO DE PERNAMBUCO

Dezembro/2015
QUADRO DE DETALHAMENTO POR CONTA BANCÁRIA

Page 1

000 CAIXABanco:

4-0000 TESOURARIA-CAIXA 0,00

0,00CAIXATotal:

001 SATELITEBanco:

10662-3 REPASSE FMAS 9.677,93

11632-7 FMAS - PAIF 758,13

11660-2 SSCFV 35,06

12144-4 SCFV 2 22.297,82

12213-0BPC BB - BPC 446,50

5478-X BB-PETI 0,00

5480-1 FMAS PBT 2,13

8772-6 BB-FMAS SBPC 0,58

8792-0 BB-CRAS-COHAB 173,97

9127-8 FMASPFMC2 0,04

9646-6 BB-PAC 4,71

9761-6 FMAS IGD-SUAS 1,99

9965-1 BB-IGD PBF 58.982,00

9966-X BB-FMAS 11.183,92

9967-8 BB-PBF 12.254,65

9968-6 BB-PBV II 0,00

9969-4 BB-PFMC 46.713,59

9970-8 BB-PROJOVEM PBV 46,63

9971-6 BB-PVMC 37,63

162.617,28SATELITETotal:

033 BANESPABanco:

1.3000020-4 SANT-FDS 5,03

5,03BANESPATotal:

104 ECONOMICABanco:

00199-9 CAIXA ECONOMICA 14,03

14,03ECONOMICATotal:

162.636,34TOTAL GERAL

Fiorilli S/C Ltda. Software

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: O

D
O

N
 FE

R
R

E
IR

A
 D

A
 C

U
N

H
A

, R
O

N
A

L
D

O
 M

E
L

O
 D

A
 SIL

V
A

A
cesse em

: http://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: 135626b6-e41d-42fe-abcf-658071da4569



Especificação
VALORES

Parcial Total

TRIBUNAL DE CONTAS

CÂMARA MUNICIPAL DE TORITAMA

ANEXO TC-15ESTADO DE PERNAMBUCO

Dezembro/2015
QUADRO DE DETALHAMENTO POR CONTA BANCÁRIA

Page 1

000 CAIXABanco:

11111 Caixa 1.343,32

1.343,32CAIXATotal:

001 BRASILBanco:

12.916-X MOVIMENTO 11.215,36

12917-X Provisão 0,00

11.215,36BRASILTotal:

104 ECONOMICABanco:

0006-0 Movimento 0,00

0,00ECONOMICATotal:

12.558,68TOTAL GERAL

Fiorilli S/C Ltda. Software

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: O

D
O

N
 FE

R
R

E
IR

A
 D

A
 C

U
N

H
A

, R
O

N
A

L
D

O
 M

E
L

O
 D

A
 SIL

V
A

A
cesse em

: http://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: 135626b6-e41d-42fe-abcf-658071da4569


